Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2447/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal

que juntamente com o órgão

competente, verifique a possibilidade

de estudo para a ligação do

Semáforo entre as Ruas Tucanos e

Emboabas, no bairro Santa Rita em

nosso município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir Indica ao Poder Executivo Municipal

que juntamente com o órgão competente, verifique a possibilidade de estudo

para a ligação do Semáforo entre as Ruas Tucanos e Emboabas, no bairro

Santa Rita em nosso município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes pedindo pela ligação

do semáforo, que atualmente encontra-se desligado. A esquina é

extremamente movimentada, representando perigo aos condutores e

pedestres. Com a previsão da volta ás aulas, outra preocupação é com a

travessia de crianças na saída do período escolar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de julho de 2021.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D7M5K0G4F8N1N7P9
		2021-08-02T08:52:14-0300